

Nationella Prostatacancerregistret söker styrgruppsordförande med onkologisk kompetens

Nationella prostatacancerregistret (NPCR) är ett verktyg för att dokumentera och kvalitetssäkra vården av män med prostatacancer och utgör en grund för kliniskt förbättringsarbete. NPCR är ett av de kvalitetsregister som erhållit SKR:s högsta certifieringsnivå.

Det övergripande syftet med NPCR är att systematiskt och fortlöpande säkra och utveckla kvaliteten i svensk prostatacancervård. Målet är att varje man som diagnostiseras med prostatacancer ska få 'rätt vård', dvs bästa möjliga cancerbehandling med minsta möjliga biverkningar anpassade till sina förutsättningar och önskemål. För att nå syftet insamlas, bearbetas och återrapporteras data om utredningar och behandlingar som en bas för fortlöpande säkring och förbättring av vårdkvalitet, ledning, kunskapsstyrning, lärande och forskning.

Registrets styrgrupp har ett övergripande ansvar för NPCR:s utveckling och drift tillsammans med registerhållaren. Registerhållaren har huvudansvaret. Styrgruppen utgörs av registerhållaren, ordförande, vice ordförande och tolv processledare vilka utgörs av en urolog och en onkolog från varje sjukvårdsregion samt två patientföreträdare. Därtill ingår flertalet adjungerande medlemmar med olika multidisciplinära kompetenser samt chefen för kvalitetsregister och vårdprogram vid RCC Mellansverige som är nationellt stödcentrum för NPCR, liksom det nationella stödteamets medlemmar.

Som ordförande stöttar du registerhållaren i utvecklingen av registret och deltar i stödteams- och ledningsgruppsmöten samt ansvarar för planering och genomförande av styrgruppsmöten och att följa upp styrgruppsarbetet. Du stöttar registerhållaren i omvärldsspaning och med kommunikationsplaner, bidrar till underlag för ansökningar och är ansvarig för olika delprojekt vid behov. Arbetet omfattar motsvarande 15% av en heltid som friköps från ordinarie arbetsgivare.

Vi söker dig som är disputerad specialist i onkologi med erfarenhet av registerarbete och som har dokumenterad erfarenhet av att leda och administrera projekt.

Intresseanmälningar skickas till Elin Axén, registerhållare NPCR, elin.axen@vgregion.se senast 10 januari.